財團法人台灣省私立香園紀念教養院
第8屆家長大會第3次會議紀錄
一、時間：101年6月30日(六)上午10：00

二、地點：湖口院區愛心園1F

三、主席:陳百合會長    記錄:蕭可蕎社工員

四、主席致詞(略)
五、來賓致詞(略)
六、院長致詞(略)
七、報告事項
    (一)上次會議(100.12.03)決議事項辦理情形報告﹕
        1.本院業已於12月17日依家長大會暨家長委員會討論決議辦理「幸福‧
          希望 Go~Go~」完畢。

        2.依家長大會暨家長委員會討論決議:自101年度起，每半年度家長會費從
          原500元調為700元，所增加200元作為服務使用者夏季7、8、9、10
          月份使用冷氣之電費。
        3.已依家長大會暨家長委員會討論決議遞補新豐院區家屬梁康賢先生為第
          8屆家長委員。
    (二)第8屆家長委員會第3次會議(101.04.15)決議事項辦理情形報告:
        本院已依第8屆家長委員會第3次會議之決議，於5月5日辦理101年度
        溫馨感恩母親節親子聯誼活動完畢。
    (三)101上半年度服務使用者權益委員會會議決議事項執行情形一覽表(101.04.15)，決
         議事項辦理情形報告。
    (四)101上半年度服務使用者自我倡議委員會決議事項辦理情形報告，請參閱附件二。
    (五)家長委員會財務組報告家長會基金支出明細。
八、討論事項
   案由一：本院擬辦理101年度中秋節親子聯歡活動，有關辦理方式，提請討論。

   說  明：為讓服務使用者擁有一個溫馨的中秋佳節，本院擬於9月20日(四)辦
           理101年度中秋節親子聯歡活動，歡迎家長們屆時踴躍參與，為讓活動

           溫馨熱鬧，並符合家長期待，請家長們踴躍提供建議並共同討論辦理之

           方式。
   決  議：依照草案通過執行。
   案由二：本院擬辦理101年度親子體適能運動會活動，有關辦理方式，提請討論。
   說  明：本院擬於10月27日(星期六)辦理101年度親子體適能運動會，並邀請

           全體家長共襄盛舉，為讓本次活動圓滿成功，並符合家長期待，請家長

           們踴躍提供建議，共同討論辦理之方式。
   決  議：依照草案通過執行。

   案由三：有關家長會基金是否贊助服務使用者春季及秋季旅遊經費案，提請討論。
   說  明：依據財團法人台灣省私立香園紀念教養院「家長會組織章程」第13條

           有關會費之應用為:1.舉辦有關家長會活動事項。2.教師帶領院生「校

           外教學活動」。3.補助教職員及院生之郊遊等費用。

   決  議：補助春季旅遊及秋季旅遊經費金額為全體服務使用者平均消費額度予家
           境清寒之服務使用者，全體家長會員亦表示同意。

   案由四：有關財團法人台灣省私立香園紀念教養院第9屆家長委員會委員之選舉

           方式，提請討論。

   說  明：財團法人台灣省私立香園紀念教養院第8屆家長委員會委員之任期，即

           將於101年12月31日屆滿，擬於下次召開家長大會時，選舉第9屆家

           長委員，有關其選舉之方式，請家長們提供建議。

   決  議：家長們可自行推薦或是由教保老師推薦候選人。

九、臨時動議
    家長建議：

    健隆媽媽：健隆每當省親假結束，要從家中要返院時，總是要三催四請困難重
              重，香園是否可以提供交通車接送，交通費可自行負責。
    決    議：有需要交通車接送服務的家長，可主動與社工組聯絡，返院時間訂

              為省親假結束的前一日，車資部分會視路程遠近及需求多寡由家長
              們平均分擔。

十、主席結語(略)
十一、散會時間：12：00